1) H. excusationes. 2) D. aliquod. H. aliquas. 3) Gr. deest: tales. 4) D. deest: a. 5) H. capitulo. 6) D. deest: in. 7) R. Gr. deest: tales. 8) Gr. tales excommunicati. 9) D. nos. 10) R. deest: et. 11) Gr. intra. 12) D. inviolabiliter. Gr. firmiter. 13) D. miscentes. R. commiscentes.

mopere satagentes, ut ad capiendum vulpes parvulas, quae demoliuntur vineas honorum habeamus copiam venatorum, qui manum mitentes ad fortia contra perversores fidei sint potentes opere ac ¹⁾ sermone; hic ²⁾ vestiti duplicibus, ut mereantur duplicia possidere, cum ridebunt ³⁾ in die novissimo ad iudicandum cum terrae senatoribus consesuri. Porro cum argentum alibi habeat venarum suarum principia quam unde ⁴⁾ ferrum tollitur, et auro locus, in quo confletur sit iam dudum Parisius deputatus ubi turris David cum suis propugnaculis construi consuevit, ex qua non solum dependent mille elipei ⁵⁾ sed omnis fere armatura fortium dum indesiaenter exinde fortes ex fortissimis produnt tenentes gladios, et ad bella doctissimi, qui ⁶⁾ ambiunt per orbem undique lectulum Salomonis quidam suis divitiis invidentes dicere videntur ⁷⁾, patri ⁸⁾ quid generas, et matri ⁹⁾, quid parturis, dum secus altare plantare lucum, et ancillam heredem suae dominae gestiunt subrogare quamquam ancillae filius cum filio libere non debeat heres ¹⁰⁾ esse. Currunt enim ¹¹⁾ illuc quidam improbi cum traditionibus ¹²⁾ secularium principum quasi rarefacere ibi

1) R. et. 2) R. hinc. 3) D. videbunt. 4) R. quare unum. 5) R. clypei. 6) D. quod. 7) D. videtur. 8) R. pater. 9) R. mater. 10) R. deest: heres. 11) R. etiam. 12) D. iraditionibus.

velint fabrum ferrarium acuentem ¹⁾ gladium aut ²⁾ lanceam vomerem vel ³⁾ ligonem et cum in locis plurimis plures habeant sui studii ⁴⁾ professores ultra ingerunt filiorum oculis mentes ⁵⁾, ut ipsarum illecti faleris, et dulcedine provocati a matris pulchretudine, ac sapidis uberibus abstrahantur non attendentes quod coangustatum est illic seratum ⁶⁾ et fere artus ⁷⁾ est ⁸⁾ locus ibidem filiis propheta-
H. tarum. || Sane licet sancta ecclesia legum secularium non respuat famulatum, quae satis ⁹⁾ aequitatis et iustitiae vestigia imitantur; quia tamen in Francia et nonnullis provinciis laici Romanorum imperatorum legibus non utuntur, et occurrunt raro ecclesiasticae causae tales, quae non possint statutis canonicis expedire ¹⁰⁾; ut plenius sacrae paginae insistatur, et discipuli helisei liberius iuxta fluentia plenissima ¹¹⁾ resideant ¹²⁾, ut columnae ¹³⁾ dum in ianuis scolas ¹⁴⁾ non invenerint ad quas dumricare ¹⁵⁾ valeant pedes suos firmiter ¹⁶⁾ interdicens, et districtius inhibemus ¹⁷⁾, ne Parisiis ¹⁸⁾ vel ¹⁹⁾

1) aut. 2) R. deest: aut. 3) R. et. 4) D. studii. 5) D. R. merces suas. 6) D. R. stratum. 7) R. artus. 8) D. sit. 9) Gr. deest: satis. 10) D. R. H. expediri. 11) D. plenissimis. 12) R. residentes. 13) D. R. H. columbae. 14) R. H. scalas. 15) D. R. H. divaricare. 16) Gr. insistatur firmiter. 17) H. deest: et districtius inhibemus. 18) D. R. Parisius. 19) H. in.

in ¹⁾ civitatibus seu aliis locis vicinis quisquam docere, vel audire ius civile praesumat, et qui contra fecerit, non solum a causarum patrocinis interim excludatur: verum etiam per episcopum, loci appellatione postposita ²⁾ excommunicationis vinculo innodetur. || Vos autem fratres et ³⁾ filii sic diligentius praescripta servetis, et faciatis studiosius ab aliis observari quod veri amici sponsi positus merito comprobari dum paranimphos suos erudiendos ad epitalamica carmina curaveritis promoveret: Datum Viterbii ⁴⁾ VII ⁵⁾ Kalendas Decembris Pontificatus nostri anno quarto.

- 1) R. addit: aliis. 2) Gr. deest: appellatione postposita.
3) Gr. deest: fratres et. 4) Gr. Romae. 5) D. X.